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Jeg har lyst til å gjøre litt 

ære på vår kommende 

generasjon, ei lita frøken 

som har arvet mammaen's 

store hunde interesse.... 

 

På bildet har vi ei frøken 

som heter Linn Helen 

Tøfte.  Hun er 7 år. 

 

24. April 2016 gikk hun "barn og hund",  med vår herlige Black Pumas Lyra, (13 mndr på 

utsillingen) på Letohallen.  

Det var veldig mange, og flinke barn med denne dagen......, men ekstra stas for en stolt 

mamma, og tante på sidelinja, var det at denne jenta klarte og komme seg opp på  

1. Plassen.  

Det er morro å se at en corgi kan være med og markerer seg i "barn og hund" pgså, så dette 

håper jeg vi ser mer av i årene som kommer.  

 

Beste hilsen i fra 

Gunn T. Tøfte   
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Da er høsten kommet her i distriktet, og også de første frostnettene. Lufta 

er skarp til tider, men sol og klarvær har vært ideelle forhold for tur med 

hund. Vår september har vært fantastisk, tror ikke jeg kan huske å ha 

sittet ute på verandaen og spist middag så sent på året. 

Men i disse dager er det litt vanskeligere å ta de lange skogturene. 

Storviltjakta er i gang og man skal ikke unødvendig forstyrre de som 

høster av vår rikholdige natur og på den måten forvalter naturressursene 

våre. 

Norsk Welsh Corgi klubb har siden sist avholdt to arrangementer, vår 

store spesialutstillingen på Morokulien og et medlemsmøte i Stavanger-

regionen. Begge var vellykket og blir beskrevet andre steder i dette 

bladet. 

I forbindelse med Morokulien ble middagen avlyst pga problemer med 

hotellet. I stedet tok noen av våre medlemmer initiativet til å arrangere en 

grillfest på et dertil egnet område på Morokulien campingplass. Her sto 

griller, lavvo og andre innendørsfasiliteter til vår disposisjon. Grillmat 

med tilbehør ble innkjøpt, salater laget og folk kunne selv ta med seg 

ønsket drikke. Dette ble en uhøytidig sammenkomst av beste slaget med 

over 60 deltakere.  

Med erfaring fra Morokulien har styret tenkt litt over at kanskje en 

julebordsmiddag i forbindelse med Dog4All blir vel kostbar og 

omgivelsene på Thon hotellet litt stivt. Vi foreslår heller at vi trommer 

sammen til god gammeldags julelunsj ved utstillingsringen etter at rasene 

er bedømt. Vi inviterer ikke bare utstillerne til å delta og bidra, men også 

de av medlemmene våre som har lyst til å komme å se på utstillingen 

eller se og eventuelt sitte på standen vår noen timer, eller bare delta på 

julelunsjen. 
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NB! Vi trenger medlemmer til å sitte «vakt» i standen vår under 

Dogs4All på Lillestrøm 19.&20.nov. Kan du avse noen timer til klubben 

din, gi beskjed til vår sekretær Madelen. Dersom du har lyst til komme 

med noe til julelunsjbordet gi også beskjed til Madelen. 

Julelunsj blir altså lørdag 19.nov. etter at corgiene er bedømt. Nøyaktig 

tidspunkt er vanskelig å si i dag, ca kl. 13-14, kommer an på hvor mange 

hunder som kommer, men vi skal sende ut en epost om dette når vi vet 

antall påmeldte. 

Husk å følge med på kurs og aktiviteter som annonseres i Hundesport, 

NKKs medlemsblad.  

Det kan være nettopp noe for deg- og i ditt nærområde. NWCK dekker i 

visse tilfeller utgifter til påmelding, se vår hjemmeside for nærmere 

veiledning. 

Husk juleannonse til neste Corgipost som kommer i papirutgave. Spesiell 

medlemspris. Premie til beste annonse! 

Rita 
 
 
 

 

 
 
 
 

Aktivitetskalender: 
 
2017 
 

28-29. jan Avlsrådskurs i NKKs regi, Quality Hotel   Mastemyr, Oslo                  

22. mars Årsmøtet i NWCK, Sørumsand 
10. juni Spesialutstilling i Drammen Hundepark 
 
 
 
 
 
 



 
6 

 
 

 
 

Da var sommeren over og klart for høstnummer av 

Corgipost .  

 

Dette nummeret er det første som bare kommer ut 

elektronisk, men neste nummer som er  

Corgipost Julenummer 2016 
 kommer selfølgelig ut i papirutgave  

med mangeflotte  

Juleannonser fra nesten alle våre medlemmer. 
Der den beste blir premiert.  

 

 

Husk å sende inn stoff og bilder fra Dogs4All.  

 

 

 

Redaksjonen ønsker alle en riktig god Høst .  

 

 

Kyrre   

 

 

 

 

Send info kun til: corgipost@corgi.no  
Send inn helst som word - dokument I A5 , med 1,5 cm marg  

mailto:corgipost@corgi.no
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En av våre mest kjente ringsekretærer Mai Lis Anderssen  skrev følgende 

på Facebook 23.08.16. 

Corgipost har fått lov til å gjengi innlegget som vi synes er ganske 

tankevekkende. 

HVORFOR KJØPE HUND MED STAMTAVLE..?  

Bevisste valpekjøpere er opptatt av at valpen de skal kjøpe kommer fra 

ordnede forhold. Å ha stamtavle på en hund er en dokumentasjon på at 

hunden er ekte rase, med utseende og ikke minst bruksegenskaper som er 

forutsigbare.  

Foreldre og forfedrene kan spores, m.h.t. utseende, gemytt, helse, 

bruksegenskaper, ja og til og med farge. (Noen farger er sågar forbudt/gir 

sykdom å avle på og kan ligge bakover på linjene man avler på.)  

Blandingshunder avles på "lykke og fromme" prinsippet, de blir jo så 

friske å sunne uansett! Det vet jo alle! 

Ta gjerne en ringerunde til ulike veterinærer og spør hvordan fordelingen 

mellom rasehunder og blandingshunder er i kundemassen. Kanskje blir 

du overrasket. Sjekk også salgssider for omplasseringshunder, kanskje 

finner du flest blandingshunder. Kanskje er en av grunnene at selger 

forespeilet kjøperen valpens bruksegenskaper ut fra en av rasene den er 

blandet med, og så viste det seg at den utviklet seg til noe helt annet, 

både i størrelse og gemytt, og da passet ikke hunden inn i livsstilen til 

kjøper likevel. 

Å kjøpe en valp med stamtavle skal ikke bare kvalitet- sikre hundens 

utseende, helse, gemytt og bruksegenskaper. 

At hunden har fått stamtavle innebærer også endel viktige ETISKE krav, 

som er minst like viktige å tenke over: 

1. Oppdretteren MÅ følge Norsk Kennelklubb (NKK) og raseklubbens 

krav - og det vil si at tispen MÅ være 1.5 år før hun blir paret første gang. 

Dvs at hun er nærmere 2 år når hun får sitt første kull. Følges ikke dette, 

får man rett og slett ikke stamtavle på valpene. En tispe uten stamtavle er 

det ingen instans som fører kontroll over, og man kan sette valper på 

hennes første løpetid (6mnd gammel) om man vil, slik at hun får sitt 

første kull når hun er ca 8 mnd, mens hun altså selv ennå er valp!! 
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2. Har valpen stamtavle, så vet man at moren må ha minst ett års pause 

mellom hvert kull. Hun kan også max ha 5 kull i løpet av hele sitt liv. 

Igjen, bryter man disse reglene, så får man ikke ut stamtavle på valpene, 

vær veldig klar over det. Valpemoren uten stamtavle er det ingen som 

fører kontroll over og hun kan få nytt kull på neste løpetid, etter 6mnd, 

og slik kan man holde det gående uten at noen blander seg inn. Som 

valpekjøper kan du altså risikere at det blir drevet rovdrift på moren, og 

ved å kjøpe valper fra slike oppdrettere, støtter du dermed en uetisk avl. 

Disse vil fortsette å produsere valper, for folk kjøper jo uten å tenke på 

det etiske, bare man sparer noen få tusenlapper. 

3. Norsk Kennelklubb (NKK) har også en øvre aldersgrense for når tispa 

skal slutte å få kull (8 år gammel). Man får ikke stamtavle på valpene 

hvis ikke tispen er innenfor alderen. Bevisste folk som kjøper valp, er 

veldig opptatt av at valpen skal komme fra et hjem der alt er på stell, OG 

at man kan dokumentere det, og ikke bare bedyre det muntlig. Mor til 

blandingsvalpen kan jo være 12 år uten at noen vet om det. Eieren sier 

hun er 5, selv om hun er mistenkelig grå om snuten og svai i ryggen. 

4. Folk som avler på uregistrerte rasehunder, har gjerne kjøpt en hund 

som er forkastet av oppdretter pga diverse feil/mangler/sykdommer man 

ikke ønsker å bringe videre i avlen. Eller kanskje den slett ikke feiler noe 

som helst, men bare er for liten i størrelse til å bære frem valper, og 

derfor har oppdretter valgt å selge den rimelig til et godt hjem.  

Siden ny eier ikke har stamtavle, brukes naboens pomeranian som også 

ble kjøpt billig uten stamtavle som parringspartner. Hverken mor eller far 

blir helse- sjekket for diverse sykdommer eller får linjene sine sjekket. 

Blir jo litt feil å kontakte oppdretter, når hunden egentlig ikke skulle i 

avl. "Dessuten, er jo bare et kull for kosens skyld." Blander man to med 

diverse feil og sykdommer, så forsterker man feilene, eller tilfører sågar 

enda flere feil på valpen. 

Blandinger blir ALLTID sunnere enn rasehunder, var det ikke det de 

sa..?? Eller kan virkeligheten vise seg annerledes? Valpen fikk ikke bare 

patellaluksasjon fra chihuahua-moren, men også hjertefeilen fra 

pomeranianrasen gjennom far..  

Seriøse, registrerte oppdrettere ønsker å eliminere feil/sykdommer. Ved å 

kjenne linjene til hundene de avler på, samt bruke en del kroner på 
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helsesjekking av foreldredyrene, kan de velge hunder som gir avkom som 

bør gi større sjanse for å være sunnere enn en kjøkkenmix på måfå.  

Slik bygger en seriøs raseoppdretter "stein på stein", og etter mange år i 

gamet har denne opparbeidet seg verdifull kunnskap om linjene det avles 

på. 

Det er mange spekulative blandingsavlere for tiden, som avler over en 

lav sko, og selger sine valper som "designhunder", under den nå 

overbrukte og frynsete parolen: Blandingshunder er alltid sunnere! De 

skor seg på at det har vært stort fokus på hvordan noen rasehunder lider 

seg gjennom livet med store skavanker fordi rasestandarden krever at de 

ser slik ut! Ja, sant nok akkurat det, MEN vær klar over at det jobbes fra 

sentralt hold mot at disse rasene skal avles sunnere. Utstillingsdommere 

blir kurset i stor stil, oppdrettere blir kurset, holdninger endres og 

pendelen svinger - heldigvis mot bedre tider for disse rasene. Det er 

derfor det er så bra at registrerte oppdrettere er underlagt et kontrollorgan 

som sier ifra - nok er nok! Blandingsavlere har ingen pisk bak speilet! 

Det finnes også blandingsraser som absolutt ikke skulle blitt til. Mannen 

som f.eks startet labradoodle angrer bittert på hva han har stelt istand av 

problemer for denne blandingen.. og siden flere og flere tydeligvis blir 

klar over dette, blander man heller inn andre raser ukritisk under doodle 

fanen.. "Storebror ser deg" er som kjent besnærende fraværende i 

blandingsavlen.. 

** Å kjøpe valp MED stamtavle betyr altså at du kjøper en hund, med 

gitte egenskaper; utseende, størrelse og aktivitetsnivå som gir deg en 

forutsigbarhet, slik at du har best mulig grunnlag for å plukke ut en hund 

som passer ditt levesett, slik at dere kan få et vellykket liv sammen. 

** Å kjøpe valp med stamtavle betyr at du har større sjanse for at 

sykdommer er kartlagt, og i størst mulig grad prøvd unngått videre avlet 

til valpen. 

Og sist men ikke minst: 

** Å kjøpe valp med stamtavle betyr at foreldre til valpen er underlagt 

NKK`s etiske regler for et verdig liv i avl! 
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Corgi i form  
 
I sør-Rogaland er vi nå så heldige at det finnes et svømmetilbud for 
hunder. Anita Jansen som driver Hund i form har et oppvarmet 
motstrømsbasseng, I og med at dette er et ferskvannsbasseng er ikke 
oppdriften den samme som i sjøen, så alle hunder begynner 
svømmetreningen med redningsvest. Er de gode svømmere får de 
komme ut av vesten etter hvert. Anita Jansen forteller at i og med at 
vannet er oppvarmet, trenger ikke hundene å bruke energi på å 
holde seg varme, og derfor blir det mer muskelarbeid. Svømming i 
varmt vann er også særlig gunstig for hunder med ledd og 
muskelplager, og hunder som har vært lammet av prolaps kan få 
hjelp til å få i gang motorikken igjen. Dette er god trening for 
brukshunder fordi de slipper belastning, og det er en fin måte å trene 
hunder som skal ned i vekt. Helsefordelene står altså i kø, og så er 
det jo veldig gøy også! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Og der det finnes noe 
gøy for hunder, bør 
man jo finne minst en 
corgi, i 
«svømmeklubben» på 
Ganddal finner vi 
foreløpig to: 
cardigannene Watson 
ɉ)ÍÍÅȭÓ 7ÁÔÓÏÎ ÔÏ 
Sherlock f. 26.10.15) og 
Salma (Lulubelle's 
Hello Heaven f. 
1.9.2015)  
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Salma prøvde seg i bassenget for første gang før sommerferien, og 
skal fortsette nå utover høsten, mens Watson har rukket å være i 
vannet tre ganger allerede. Begge to hadde før de fikk komme på 
svømming signalisert til eierne sine at de likte å vasse og plaske litt i 
vann, men det var likevel noe ganske annet å komme til bassenget 
første gang. Ingen av dem hadde svømt noe særlig før så litt 
vanntilvending var nødvendig for dem begge.  
Anita bruker mye tid på å gjøre hundene trygge i vannet, men først 
får de bli trygge på henne. Hun leker med dem, og har gjerne en 
godbit og to på lur før de i det hele tatt har vært i nærheten av 
vannet. Watson blir så glad når han ser hvor han er at han de to siste 
gangene har prøvd å klatre opp på glassdøra for å komme fortere 
inn. Når Anita er der, er ikke matmor viktig i det hele tatt, og det er 
godt å se hvordan hun kommuniserer med hundene.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Til hunden er trygg i 
vannet, følger Anita den 
opp i bassenget og styrer 
den derfra, mens eier er 
med og styrer fra 
bassengkanten, etter hvert 
er det kun hunden som er i 
bassenget og den kan da 
styres fra utsiden av 
bassenget.  
Eier involveres gradvis 
mer og mer. 

 

Verken Salma eller Watson har helseplager som gjør at de går og 
svømmer, de er der for å styrke kjernemusklatur, bli trygge i vann, ha det 
gøy og oppleve mestring. 
Watson kan være litt «pysete», og har nok også hatt en god mental effekt 
av å gå og svømme en gang i uka. Mestringsfølelse er alltid viktig, både 
for mennesker og dyr!  
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Corgier elsker å jobbe, og etter hvert som man her blir tryggere i 
vannet får de øve seg på å hente inn forskjellige leker, en helt super 
oppgave for små kortbeinte arbeidsjern.   
Watson og Salma sier at dette kan vi trygt anbefale til andre corgier, 
og vi har allerede avtalt at «storebroren» til Watson, Sherlock 
ɉ)ÍÍÅȭÓ ÓÏÂÌÅ ÈÅÁÒÔɊ ÓËÁÌ Æâ ËÏÍÍÅ ÏÇ ÓÎÕÓÅ ÌÉÔÔ É ÌÏËÁÌÅÎÅ ÆÏÒ â 
gjøre seg kjent. Han hater vann og kan til nøds overtales til litt 
forsiktig vassing, så her må vi nok ta tiden til hjelp. Kanskje det blir 
en lengre artikkel om vanntilvenning av hund med tydelig 
vannskrekk i et annet nummer. 
Takk til matmoren til Salma.  
Anita Salte Knoph for bilder av og info om Salma 
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Morokulien 07.08.2016 
Norsk Welsh Corgi klubbs spesialutstilling i år ble en stor suksess både 

sportslig og økonomisk. Dette kom som en følge av gode dommere, 

sporty utstillere, flotte hunder og en enorm arbeidsinnsats fra 

utstillingskomiteen og dens hjelpere- og ikke minst et supert samarbeid 

med Svensk Welsh Corgi klubb som avholdt sin spesialutstilling dagen 

før på samme sted. 

På svenskenes utstilling var det to norske hunder som vant rasene. BIS 

ble GB.INT.Ch. Siggenôs Queen of Spades og BIS 2 ble unghundtispa 

Cardigardenô

s Needle In 

The Hay. 

Dommer: Jeff 

Horswell. GB 

 

Lørdag kveld 

ble det 

trommet 

sammen til 

årets grillfest 

i 

Corgiklubben

s regi. Pølser, 

hamburgere, 

kyllingfileter og grillspyd med alt 

tenkelig tilbehør samt flere store boller 

med salater, også pastasalater for 

vegetarianere, sto på menyen. Drikke 

var heller ikke noe problem, man tok 

med seg det man selv hadde lyst til å 

drikke. Musikk og livlig prat kunne 

høres over det meste av 

campingplassen 

Dommerne koste seg også og ga 

uttrykk for at en slik uformell 

«middag» var midt i blinken. Det var 

herlig å slippe å iføre seg dress, skjorte 

og slips, sa de begge to. 
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Her ser dere vår pembrokedommer Andrew Brace med bordet med 

salater, sauser og brødmat i bakgrunnen. 

Noen av gjestene valgte å sitte inne i lavvoen, mens andre valgte utekos 

under teltdukene. Men de fleste «minglet» og vennskap ble knyttet- her 

var både nye og gamle medlemmer tilstede fra både SWCK og NWCK.  

Mer enn 60 personer var med på grillfesten! 

 

 
Glimt fra lavvoen 

 
Og noen av dem som valgte å sitte ute. 



 
15 

Resultatene fra NWCKs spesialutstilling finnes i dette Corgipost, men 

her er bilder av noen av vinnerne.

 
BIS valp: Montmorenjaôs Naughty But Nice 

Eier: Marianne Ono Njøten,  

 

 

 

 
BIS veteran: Multi CH. Siggenôs Hazel, eier Julie W. Brandvik. Siggenôs Hazel 

hadde også beste avlsklasse. 


